

# Ranking szkół ponadgimnazjalnych opublikowany

Data publikacji: 14.01.2016 14:00

Fundacja Edukacyjna Perspektywy po raz 18. przygotowała ranking 500 najlepszych liceów i 300 najlepszych techników w Polsce. Wyniki zaprezentowano w dwóch głównych zestawieniach: Ranking Liceów 2016 oraz Ranking Techników 2016. Fundacja przygotowała także ranking z podziałem na poszczególne województwa.

□

Oprócz tego przygotowane zostały dodatkowe rankingi. Maturalny Ranking Liceów, Maturalny Ranking Techników, Ranking Olimpijski i Ranking Egzaminów Zawodowych.

W rankingu najlepszych liceów najwyżej z naszego regionu, bo na 87. miejscu, znalazło się Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna (przed rokiem 48. miejsce) Na miejscu 196. sklasyfikowano I LO im. Antoniego Osuchowskiego z Cieszyna (przed rokiem 155. miejsce). Na pozycji 400. znalazło się Katolickie LO im. św. Melchiora Grodzieckiego (przed rokiem nie znalazło się w rankingu a w roku 2013 -178. miejsce). W rankingu znalazło się jeszcze na miejscu 500. II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika (przed rokiem 394. miejsce)

W Województwie śląskim Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna znalazło się na wysokiej 6. pozycji. I LO im. Antoniego Osuchowskiego na pozycji 21., zaś Katolickie LO im. św. Melchiora Grodzieckiego ma miejsce nr. 44. II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w rankingu znalazło się na miejscu 54.

***Zgodnie z postanowieniem Kapituły, licea ogólnokształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, oraz wyniki matury z przedmiotów dodatkowych. W Rankingu 2016 brane były pod uwagę jedynie wyniki matury pisanej w tzw. „nowej formule”. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrznych) wobec ocenianych szkół. Źródłem danych były protokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur z przedmiotów obowiązkowych i przedmiotów dodatkowych, oraz dane Systemu Informacji Oświatowej.***

**Z kolei w rankingu najlepszych techników 2016** Najwyżej kapituła oceniła Technikum nr 1 w ZS im. Władysława Szybińskiego, które zajęło tak samo jak i rok temu 20. miejsce w rankingu. Technikum w ZS Gastronomiczno-Hotelarskich w Wiśle zostało sklasyfikowane na 81. miejscu (59. przed rokiem) 186. miejsce w rankingu zajęło Technikum nr 3 w ZS Technicznych z Cieszyna (277. przed rokiem). Na 189 miejscu znalazło się Technikum nr 4 w ZSB im. gen. S. Grota Roweckiego z Cieszyna (300. miejsce w roku ubiegłym).

W Województwie Śląskim Technikum nr 1 w ZS im. Władysława Szybińskiego z Cieszyna sklasyfikowano na bardzo wysokiej 2. pozycji. Technikum w ZS Gastronomiczno-Hotelarskich w Wiśle zdobyło miejsce 8. Technikum nr 3 w ZS Technicznych znalazło się na 15. miejscu. Technikum nr 4 w ZSB im. gen. S. Grota Roweckiego uplasowało się o "oczeko" niżej, bo na miejscu 16. . Zaś miejsce 40. przypadło Technikum nr 2 w ZSE-G im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej z Cieszyna.

***Zgodnie z postanowieniem Kapituły, technika zostały ocenione za pomocą czterech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z przedmiotów dodatkowych, oraz wyniki egzaminu zawodowego. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrznych) wobec ocenianych szkół. Źródłem danych były protokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur oraz egzaminów zawodowych, oraz System Informacji Oświatowej. W zestawieniach zostały zaprezentowane szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję rankingową.***

W obradach Kapituły uczestniczyli przedstawiciele największych uczelni w Polsce oraz przedstawiciele Olimpiad, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej i przedstawiciel Fundacji Edukacyjnej Perspektywy.

Do rankingu powrócimy w najbliższym czasie.

(red)